
OGGETTO: ADOZIONE DEL PIANO DELLE AZIONI POSITIVE 2022-2024.

N.

2) DANELUZZI LUCA                                                        VICE
SINDACO E ASSE

P

COGNOME E NOME Presenti/Assenti

3) FAGOTTO STEFANIA
ASSESSORE

P

Deliberazione Nr. 82
in data 13-12-2021

COPIA

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

Assiste alla seduta il Sig. Musto Andrea Segretario Comunale.

Il Sig Arch. GASPAROTTO GIACOMO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e,

riconosciuta legale l'adunanza dichiara aperta la seduta.

L'anno  duemilaventuno addì  tredici del mese di dicembre nella Residenza Municipale, per

determinazione del Sindaco con inviti diramati in data precedente G.M., si è riunita la Giunta Comunale.

                    Registro di PubblicazioneN. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 comma 1 D.L.gs. 18 agosto 2000, n. 267)
Certifico io sottoscritto  su conforme dichiarazione del messo che copia del presente verbale viene
pubblicato il giorno                       all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto  per 15 giorni consecutivi.
Addì,

IL FUNZIONARIO INCARICATO
F.to Mariarosa Rizzetto

1) Arch. GASPAROTTO GIACOMO
SINDACO

P

         COMUNE DI GRUARO (VE)



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Arch. GASPAROTTO GIACOMO F.to Dott. Musto Andrea

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 125   D.L.gs. 18 agosto 2000  n. 267)

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione - oggi                       giorno di pubblicazione - ai
capigruppo consiliari .

IL FUNZIONARIO INCARICATO
F.to Mariarosa Rizzetto

Per copia conforme all’originale.

Gruaro, lì IL FUNZIONARIO INCARICATO
           Mariarosa Rizzetto

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, comma 3 D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267)

Si certifica che la suestesa deliberazione:
è stata dichiarata IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell’art. 134 – 4°comma del D.L.vo n. 267
del 18 agosto 2000;
è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune  ed  È DIVENUTA ESECUTIVA ai
sensi dell’art. 134, 3° comma del D.L.gs. 18 agosto 2000, n. 267.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Musto Andrea



Premesso  che, in ossequio alla normativa di cui al D.Lgs. 11 aprile 2006, n. 198 “Codice
delle pari opportunità tra uomo e donna”, le amministrazioni dello Stato, anche ad
ordinamento autonomo, le Province, i Comuni e gli altri enti pubblici non economici
predispongono ed attuano il piano di azioni positive, tendente ad assicurare la rimozione
degli ostacoli che, di fatto, impediscono la piena realizzazione di pari opportunità di lavoro e
nel lavoro fra uomini e donne;

Precisato che la direttiva n. 2 del 26 giugno 2019 della Presidenza del Consiglio dei Ministri
“Misure per promuovere le pari opportunità e rafforzare il ruolo dei comitati unici di
garanzia nelle amministrazioni pubbliche”, recante le linee di indirizzo volte ad orientare le
amministrazioni pubbliche in materia di promozione della parità e delle pari opportunità, ai
sensi del D.Lgs 11 aprile 2006 n. 198 recante “Codice delle pari opportunità tra uomo e
donna”, valorizzazione del benessere di chi lavora e contrasto a qualsiasi forma di
discriminazione;

Ritenuta la proposta di Piano delle Azioni Positive rispondente alla normativa di
riferimento ed alle esigenze organizzative di questo Ente;

Ravvisata la necessità di procedere all’approvazione formale del Piano delle Azioni Positive
per il triennio 2022-2024;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il D.Lgs. 11 aprile 2006, n. 198;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese

DELIBERA

Di approvare il piano di azioni positive per le pari opportunità per il triennio1)
2022/2024, redatto ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. 198/2006 e che si allega alla presente
deliberazione quale parte integrante e sostanziale;

Di disporre la pubblicazione del suddetto piano sul sito internet del Comune e negli2)
appositi spazi per affissioni dei comunicati ai dipendenti comunali;

Di trasmettere copia della presente deliberazione all’ufficio della Consigliera di pari3)
opportunità della Provincia di Venezia e alle OO.SS. e R.S.U. competenti.



Con successiva unanime favorevole votazione, stante l’urgenza, la presente deliberazione
viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267.



PARERI PERVENUTI AI SENSI DELL’ART. 49 COMMA 1 DEL D.LGS 18/08/2000 N. 267

PARERE:   in ordine alla Regolarità Tecnica

Data: Il Responsabile del servizio
F.to Musto Andrea


